
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková 
organizace, Sokolská 1, 602 00 Brno 

„Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ 

 

Zadavatel: 
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola 

Brno, Sokolská, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolská 1, 602 00 Brno 

IČ: 00559415 

Předmět zakázky: 
„Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební 

práce“ 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková organizace, se sídlem 

Sokolská 1, 602 00 Brno, IČ: 00559415, jako zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, 

s názvem „Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ zadávané v rámci otevřeného 

podlimitního řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o 

zadávání veřejných zakázek“ nebo „zákon“ nebo „ZZVZ“), posoudil splnění podmínek účasti vybraného 

dodavatele Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 

48529303, a dospěl k závěru, vybraný dodavatel splnil požadavky stanovené v zadávací dokumentaci. 

Vybraný dodavatel předložil následující doklady (elektronické originály): 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost dle zadávací dokumentace: 

- výpis z evidence rejstříku trestů vybraného dodavatele ze dne 1. 3. 2023, jednatele Tibora Vališe 

ze dne 13. 1. 2023 a jednatele Mariana Paly ze dne 9. 1. 2023, z nichž vyplývá splnění základní 

způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci nedoplatků ke dni 17. 2. 2023, 

ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ze dne 6. 3. 2023, které prokazuje splnění 

požadavků dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- čestné prohlášení ze dne 6. 3. 2023 ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění, které prokazuje 

splnění požadavků dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

- potvrzení od Městské správy sociálního zabezpečení Brno o neexistenci nedoplatků ke dni 

13. 2. 2023, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

- výpis z obchodního rejstříku ze dne 6. 3. 2023, z něhož vyplývá splnění požadavku dle § 74 odst. 

1 písm. e) ZZVZ. 

Profesní způsobilost dle zadávací dokumentace: 

- výpis z obchodního rejstříku ze dne 6. 3. 2023, z něhož vyplývá splnění požadavku dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 

- výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 6. 3. 2023, ze kterého vyplývá: 

▪ živnostenské oprávnění dodavatele k: provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele GEO75 s.r.o., IČ: 27699579, se sídlem 

Sokolova 32/84, 61900 Brno Horní Heršpice ze dne 6. 3. 2023, ze kterého vyplývá úřední oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřičských činností Ing. Milana Pernici, v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. 

a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (tato část kvalifikace je prokazována poddodavatelem). 

Vybraný dodavatel dále předložil následující doklady ve vztahu k tomuto poddodavateli: 

Dle § 83 odst. 1 písm. a) ZZVZ 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková 
organizace, Sokolská 1, 602 00 Brno 

„Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ 

 
- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele ze dne 6. 3. 2023, z něhož vyplývá 

splnění požadavku dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 
Dle § 83 odst. 1 písm. c) ZZVZ 

- výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů poddodavatele ze dne 6. 3. 2023, z něhož vyplývá 

splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

Dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

- smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo uzavřená mezi společností Moravská stavební unie – MSU 

s.r.o. a společností GEO75 s.r.o., ze které vyplývá závazek poddodavatele poskytnout plnění k předmětné 

zakázce v rozsahu, v jakém poddodavatel prokazuje za vybraného dodavatele kvalifikaci, tj. výkon 

geodetických prací, a dále čestné prohlášení společnosti GEO75 s.r.o. ze dne 4. 3. 2023, že osoba 

disponující úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřičských činností (dle seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů - Ing. Milan Pernica) je zaměstnancem firmy GEO75 s.r.o. a bude se podílet na 

realizaci zakázky 

Technická kvalifikace dle zadávací dokumentace: 

- seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 

osvědčení objednatelů. 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace – dle § 77 odst. 2 ZZVZ, 

ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace 

Splnění kritérií kvalifikace stanovených dle § 77 odst. 2 ZZVZ vybraným dodavatelem: 

Vizte bod 1, kde jsou údaje uvedeny. 

Splnění kritérií kvalifikace stanovených dle § 78 ZZVZ vybraným dodavatelem: 

-  výkaz zisku a ztrát dodavatele za účetní období 1. 4. 2019 – 31. 3. 2020, 1. 4. 2020 – 31. 3. 2021, 1. 4. 

2021 – 31. 3. 2022 

Splnění kritérií kvalifikace stanovených dle § 79 ZZVZ vybraným dodavatelem: 

Vybraný dodavatel předložil následující doklady dle § 79 ZZVZ, z nichž je zjevné, že vybraný dodavatel 

splnil požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci: 

Seznam významných stavebních prací: 

Požadavek na prokázání 

technické kvalifikace: 

Doklady prokazující splnění požadavku zadavatele 

Zadavatel požaduje k prokázání 

kritéria technické kvalifikace 

předložit následující dokumenty: 

dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

– seznam stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let 

před zahájením výběrového 

řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí 

a dokončení nejvýznamnějších z 

těchto prací; 

Vymezení minimální úrovně 

kritéria technické kvalifikace dle 

§ 73 odst. 6 písmo b) zákona:  

Dodavatel splňuje technickou 

kvalifikaci, pokud v posledních 5 

letech provedl alespoň:  

- seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení 

včetně osvědčení následujících objednatelů: 

Objednatel IČO Sídlo 
Doba 

plnění 

Předmět 

zakázky 

cena v Kč bez 

DPH pouze za 

rekonstrukce 

nebo 

novostavby 

pozemní 

stavby sekce 

1 – budovy 

BD Řečkovice 

s.r.o. 
60740434 

Jižní 

náměstí7/7, 

619 00 Brno 

2/2017–

9/2019 

Polyfunkční dům 

Řečkovice, ul. 

Banskobystrická 

č.p. 282, Brno –

Řečkovice 

70 617 270,90 

Kč 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková 
organizace, Sokolská 1, 602 00 Brno 

„Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ 

 

2 stavební práce obdobného 

charakteru jako je předmět 

plnění zakázky dle Klasifikace 

stavebních děl CZ-CC, tj. 

rekonstrukce nebo novostavby 

pozemní stavby sekce 1 – 

budovy (kód CZ-CC 1 včetně 

všech podskupin), přičemž 

finanční objem každé referenční 

zakázky musí činit minimálně 

50.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Město Kroměříž 00287351 

Velké 
náměstí 115, 

76701, 
Kroměříž 

11/2020-

1/2022 

Snížení 

energetické 

náročnosti 

domova 

zvláštního 

určení 

Lutopecká 

1422/1a v 

Kroměříži 

50 474 135,71 

Kč 

1 stavební práce obdobného 

charakteru jako je předmět 

plnění zakázky dle Klasifikace 

stavebních děl CZ-CC, tj. 

rekonstrukce pozemní stavby 

sekce 1 – budovy (kód CZ-CC 1 

včetně všech podskupin), která 

je památkově chráněna ve stupni 

ochrany kulturní památka anebo 

vyšším, přičemž finanční objem 

referenční zakázky musí činit 

minimálně 20.000.000,- Kč bez 

DPH. 

Objednatel IČO Sídlo 
Doba 

plnění 

Předmět 

zakázky 

cena v Kč bez 

DPH pouze za 

rekonstrukci 

pozemní 

stavby sekce 

1 – budovy, 

která je 

památkově 

chráněna ve 

stupni 

ochrany 

kulturní 

památka 

anebo vyšším 

Česká 
republika –

Ústavní soud 
48513687 

Joštova 8, 
660 83 
Brno 

1/2020- 
4/2021 

Vybudování 

vestavěných 

spisoven, 

bezbariérového 

výtahu a 

obnova 

severního 

schodiště 

(kulturní 

památka) 

24 385 009,55 

Kč 

Splnění požadavků na stavbyvedoucího: 

Osoba, která bude vykonávat funkci stavbyvedoucího: Ing. Marian Pala, zaměstnanec vybraného 

dodavatele (uvedeno v čestném prohlášení této osoby) 

Požadavek na prokázání 

technické kvalifikace: 
Doklady prokazující splnění požadavku zadavatele 

Dodavatel splňuje technickou 

kvalifikaci, pokud předloží 

doklady o odborné kvalifikaci 

fyzické osoby, která se bude 

podílet na realizaci zakázky v 

pozici stavbyvedoucího. 

Pozice stavbyvedoucího musí 

být zastávána jednou osobou a 

musí splňovat následující 

požadavky: 

stavbyvedoucí musí mít: 

- čestné prohlášení pana Ing. Mariana Paly k jeho vzdělání, autorizaci, praxi a referenčním zakázkám 

- životopis Ing. Mariana Paly  

autorizaci podle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných 

- osvědčení o autorizaci č. 34103, vydané Ing. Marianu Palovi, který je autorizovaným inženýrem 

v oboru pozemní stavby. 



Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Brno, Sokolská, příspěvková 
organizace, Sokolská 1, 602 00 Brno 

„Rekonstrukce fasády a střech školy – stavební práce“ 

 
architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů – 

autorizovaný inženýr, technik 

nebo stavitel v oboru pozemní 

stavby 

5 let praxe při řízení stavebních 

prací (z toho alespoň 3 roky 

jako stavbyvedoucí), přičemž 

jako stavbyvedoucí musel 

působit min. u 3 obdobných 

zakázek jako je předmět 

zadávacího řízení tj. stavba 

pozemní stavby (novostavby 

nebo rekonstrukce), ve 

finančním objemu min. 

30.000.000,- Kč bez DPH za 

každou zakázku. 

- doloženo čestným prohlášením Ing. Mariana Paly o tom, že má 16 let praxe jako stavbyvedoucí, 

přičemž působil na stavbách obdobného charakteru, jako je předmět této zakázky (ve funkci 

stavbyvedoucího):  

Objednatel IČO Sídlo Předmět plnění – popis 

zakázky 

Cena v Kč bez DPH 

pouze za stavbu 

pozemní stavby 

(novostavbu nebo 

rekonstrukci) 

BD Řečkovice 

s.r.o. 
60740434 

Jižní 

náměstí7/7, 619 

00 Brno 

Polyfunkční dům 

Řečkovice, ul. 

Banskobystrická č.p. 

282, Brno –Řečkovice 

 70 617 270,90 Kč 

Město Kroměříž 00287351 

Velké 
náměstí 115, 

76701, Kroměříž 

Snížení 

energetické 

náročnosti 

domova 

zvláštního 

určení 

Lutopecká 1422/1a v 

Kroměříži 

50 474 135,71 Kč 

Moravské zemské 

muzeum 
00094862 

Zelný trh 299/6, 

659 37 Brno 

Rekonstrukce plášťů 

objektu provozní budovy 

Moravského zemského 

muzea 

31 984 254,64 Kč 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 

zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel si předložení dokladů nebo vzorků dle § 104 písm. a) ZZVZ nevyhradil. 

4. Výsledek zkoušek vzorků podle § 104 písm. b) ZZVZ 

Zkouška vzorků podle § 104 písm. b) ZZVZ nebyla zadavatelem požadována. 

 

V Brně dne 10. 3. 2023 

 

 

…………………………..…………… 

Ing. Ladislav Němec, ředitel            

Střední průmyslová škola a  

Vyšší odborná škola Brno, Sokolská,  

příspěvková organizace 


		2023-03-10T12:25:03+0100
	Ing. Ladislav Němec




